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MEIE IGAPÄEVANE RIST 

 Kaheksateist aastat tagasi vaid 40-aastasena 
surnud vene luuletaja Nikolai Melnikov kirjutas kümme 
aastat varem, aastal 1996, poeemi«Vene rist», mis 
kõneleb kuskil täielikult laostunud külakolkas elanud 
mehest, kelle nimi oli Ivan Rostok. Ka see nimi on 
sümboolne, kuna Ivan on teatavasti arhetüüpne vene 
mehenimi, ning sõna rostok tähendab «võrse», 
tähistades ülekantult uut algust või vähemalt uue alguse 
võimalust. 
 Too mees oli samasugune, nagu küla, milles ta 
elas:  täielikult laostunud, ja seda mitte ainult 
majanduslikult, vaid eeskätt kõlbeliselt. Ta oli olnud 
abielus, tal oli olnud korralik töökoht kohalikus kolhoosis, 
tal oli maja ja kaks tütart. Aga nagu ikka, olid tal ka oma 
pahed –  ning üks neist oli Venemaad silmas pidades 
väga tüüpiline: ta oli joodik. Ning mida rohkem ta jõi, 
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seda vägivaldsemaks ta muutus, kuni ta viimaks tõstis käe ka oma naise vastu, kes 
seepeale koos tütardega kodust lahkus. 
 Varsti pärast naise peksmist tabas Ivani ränk õnnetus: ta jäi ilma oma paremast käest, 
kaotades nõnda töövõime. Haletsusest tema vastu anti talle kolhoosikontori öövahi amet, 
mida ta pidas peamiselt juues ja magades, vahepeal ka joomakaaslastega kaarte 
mängides. Tema elul ei olnud mingit mõtet ning teda põlgasid kõik, nii tema tütred kui isegi 
ta niinimetatud sõbrad, teistest külaelanikest rääkimata. 
 Too mees – nagu ka too porine ja igas mõttes allakäinud küla –, sümboliseerivad 
selles poeemis kogu Venemaad tema haletsusväärses tegelikkuses. Ning krooniks sellel 
kohutaval pildil oli keset küla seisev sissepekstud akende ja katkise katusega kirik, mida oli 
mõnda aega kasutatud laohoonena, ent mis nüüd täiesti tühjaks jäänuna lagunes üha 
enam ja enam. Poeet võtab Venemaa ja tema rahva olukorra kokku järgmiste ridadega: 
«Ilma ristita ja ilma / kahetsusevaluta – / kellele on vaja teie / kannatusi, pisaraid? / Pisaraid 
ei kokku arva / Venemaa –  neis elab ta. / Nii ta paadund südamega /rahvas vaikselt 
hääbumas.» 
 Poeem jätkub sellega, et Ivan näeb kohutavat und ega suuda leida rahu enne, kui on 
endalegi ootamatult läinud lagunenud kirikusse, mille laemaalilt vaatab talle silma 
ristilöödud Kristus. Ivan tahab palvetada, aga ei oska. Ta tahab teha ristimärki, aga ei saa, 
sest tal pole paremat kätt – ta oli sellest ilma jäänud, kuna oli sellega löönud oma naist. Nii 
satub ta täielikku meelheitesse ning on kolm päeva otsekui surnud. 
 Kolme päeva pärast aga leiab Ivan endas jõudu taas püsti tõusta –  küllap siin on 
vihje Kristuse ülestõusmisele kolmandal päeval. Ta läheb ja peseb ei tea kui pika aja järel 
oma näo puhtaks ning asub siis oma allesjäänud vasakut kätt kasutades tööle. Ta teeb 
kahest suurest palgist endast suurema risti, võtab selle selga ning asub ringi rändama, et 
kuulutada evangeeliumi ja koguda raha oma küla kiriku taastamiseks. 
 Alguses suhtuvad ümbruskonna inimesed temasse umbusklikult, isegi vaenulikult, 
ent pikapeale saavutab ta prohveti, lausa pühaku kuulsuse. Ta ise jääb aga alandlikuks ning 
kannab oma risti – ainukest risti, mida tal on võimalik kanda, kuna paremat kätt ristimärgi 
tegemiseks tal ju ei ole. 
 Sõnum, mida Ivan oma rännakul kuulutas, oli selline: «Kui me enda, oma maa eest / 
Jumalat kõik palume, / tunnistades kõik me patud / teotused ja häbiteod – / kas ta tõesti 
tõukaks ära, / ega andeks annaks meil?» 
  Kui te nüüd arvate, et sellel poeemil on õnnelik lõpp, siis te eksite. Kui Ivan jõuab 
tagasi kodukülla – kiriku taastamiseks kogutud rahaga –, siis leitakse ta järgmisel päeval 
paljaks röövituna ja tapetuna. Seda aga, kas too rüvetatud pühakoda kord veel üles 
ehitatakse, me paraku ei tea… 
 See poeem annab vapustavalt täpse ja ausa pildi Venemaa tegelikkusest –  jah, just 
niisuguses vaimses ja moraalses viletsuses on seal aastasadu elatud! Aga ma ei räägi 
sellest kõigest muidugi mitte ainult Venemaa pärast, sest ma olen veendunud, et vähemalt 
teataval määral – tegelikult kõige olulisemas –, käib see kogu inimkonna kohta. 



 Mitte ainult üks või teine maa ja rahvas, vaid terve inimkond on pärast pattulangust 
n-ö moraalses pankrotis, mida apostel Paulus väljendab ahastava hädahüüdega: «Tahet 
mul on, aga head teha ma ei suuda. Sest head, mida ma tahan, ma ei tee, vaid paha, mida 
ma ei taha,  ma teen. Sisemise inimese poolest ma rõõmustan Jumala Seaduse üle, oma 
liikmetes näen aga teist seadust, mis sõdib vastu minu  mõistuse seadusele ja aheldab mind 
patu seadusega, mis on mu  liikmetes. Oh mind õnnetut inimest! Kes ostab mu lahti sellest 
surma  ihust?» 
 Apostel Paulus muidugi teadis vastust sellele küsimusele, kuna ta jätkab: «Aga tänu 
olgu Jumalale meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi!» See kes on meid sellest patusest 
surma ihust lahti ostnud, on Jeesus Kristus, meie Issand ja Õnnistegija, kes tuli et loovutada 
ennast meie eest ning meid oma ristisurma läbi Jumala, meie Looja ja Isaga lepitada. 
 Tänane Evangeelium kõneles meile sellest, kuidas Jeesus tuli ühel pulmapeol 
viibides pulma-rahvale appi: neil oli lõppenud vein ja Jeesus päästis nad kimbatusest 
seeläbi, et muutis vee veiniks. 
 Pulmad, täpsemalt abielu, kuulub inimeseks olemise põhiolemusse. Pühakirja 
alguses öeldakse, et Jumal nägi, et «inimesel ei ole hea üksi olla» – me teame seda väga 
hästi: selleks, et olla tõeline inimene, peame saama oma elu kellegagi jagada, ning abielu, 
eriti siis, kui sellest võrsub uus inimelu, on oma elu jagamiseks ja armastuses, meie kõigi 
ülimas kutsumuses, elamiseks ning kasvamiseks parim võimalus. 
 Traditsioonilisel juudi pulmapeol on vein elurõõmu ja elujõu sümbol – veini 
lõppemist võeti sünge märgina sellest, et abielu tuleb õnnetu ja viljatu. Nii kujutab veini 
lõppemine Kaana pulmapeol inimkonna olukorda, tulevikku ja viimset saatust sellisena, 
nagu see oleks, kui me oleksime jäetud iseenda hooleks: see on rõõmutu, sünge, 
lootusetu, peaaegu elutu sammumine igavese hukatuse poole. 
 Jumal ei taha, et meie lugu nõnda lõpeks. Just selleks on Ta saatnud oma Poja –
 mitte ainult selleks, et Kaana pulmapeol veest veini teha, vaid selleks, et anda meile tagasi 
tõeline rõõm ja lootus. Et anda meile tagasi usk, et ükskõik, kui palju me oleksime ka pattu 
teinud, kui väga me oleksime ka taeva ja maa vastu eksinud, meil on uue alguse võimalus. 
Nii, nagu oli tollel haletsusväärsel mehel selles vene poeemis. 
 Kui me kõike ainult ise jälle nässu ei keeraks! Selle poeemi lõpp ei olnud õnnelik –
  parimal puhul võime öelda, et see jäi lahtiseks. Milline on aga meie loo lõpp? Kas me 
oleme valmis lubama Jeesusel ennast muuta ja uuendada, nagu Ta muutis Kaana pulmas 
vee veiniks? Kas oleme valmis laskma lahti vanast ning võtma oma risti enda peale – nii 
raske, kui see ka oleks –, et järgneda Jeesusele sinna, kus on tõeline õnn ja rõõm? 
 Kas oleme valmis andma ausa ja realistliku hinnangu endale ja oma elule –  nii 
üksikinimestena kui rahvana –, mõistes, et see on esimene samm pääseteel, millele Jumal 
meid kutsub? Kui oleme, siis pole meil midagi karta. Siis võime öelda nii, nagu ütleb päris 
oma poeemi lõpul Nikolai Melnikov: «Palve jaoks on taevast küllalt, / sest et taevas Jumal 
on!» 

Enn Auksmann 



LOS ANGELESE EESTI KOGUDUSE 
2024. AASTA TEGEVUSKAVA 

7. jaanuar kl 2 p.l.  Ilmumispüha jumalateenistus armulauaga Läti kirikus. 
21. jaanuar kl 2 p.l.  Ilmumisaja jumalateenistus Eesti Majas. 
4. veebruar kl 2 p.l.  Eelpaastuaja jumalateenistus Eesti Majas. 
18. veebruar kl 2 p.l. Paastuaja I pühapäeva jumalateenistus Läti kirikus. Eesti Vabariigi 
    106. aastapäeva tähistamine. Jumalateenistusele järgneb    
    koguduse nõukogu koosolek. 
3. märts kl 2 p.l.  Paastuaja III pühapäeva jumalateenistus Eesti Majas.    
    Jumalateenistusele järgneb koguduse täiskogu koosolek. 
17. märts kl 2 p.l.  Kannatamisaja jumalateenistus Eesti Majas. 
29. märts kl 2 p.l.  Suure Reede jumalateenistus armulauaga Läti kirikus. 
31. märts kl 2 p.l.  Ülestõusmispüha jumalateenistus Läti kirikus. 
14. aprill kl 2 p.l.  Ülestõusmisaja III pühapäeva jumalateenistus Eesti Majas. 
19.–21. aprill   E.E.L.K. sinod Lakewoodis New Jerseys. 
28. aprill kl 2 p.l.  Ülestõusmisaja IV pühapäeva jumalateenistus Eesti Majas. 
5. mai kl 2 p.l.  Emadepäeva tähistamine koos Eesti kooliga Eesti Majas. 
19. mai kl 2 p.l.  Nelipüha jumalateenistus armulauaga Läti kirikus. 
2. juuni kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. 
16. juuni kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. 
7. juuli kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. 
21. juuli kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. 
25. august kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. 
8. september kl 2 p.l. Jumalateenistus Eesti Majas. 
22. september kl 2 p.l. Jumalateenistus Läti kirikus. Vastupanuvõitluse päev. 
    1944. aasta suurpõgenemise 80. aastapäeva tähistamine. 
13. oktoober kl 2 p.l. Lõikustänupüha jumalateenistus ja koguduse suvepäev 
    Garden Grove’is. 
27. oktoober kl 2 p.l. Usupuhastuspüha jumalateenistus armulauaga Läti kirikus. 
10. november kl 2 p.l. Jumalateenistus Eesti Majas. 
28. november kl 2 p.l. Surnute mälestuspüha Forest Lawn Hollywood Hills surnuaial. 
8. detsember kl 2 p.l. Koguduse ja Eesti kooli jõulupuu Eesti Majas. 
24. detsember kl 2 p.l. Jõuluõhtu jumalateenistus Läti kirikus. 



KVIITUNGID 

 Käesolevaga saadame välja kviitungid 2023. aasta annetuste kohta. Koguduse 
juhatus tänab kõiki annetajaid! 

ABISTAMISKORJANDUS 

 Igal aastal oleme Eesti Vabariigi aastapäeva paiku mõelnud neile, kes vajavad meie 
toetust ja abi. Eelmiste aastate eeskujul saadame käesolevaga välja korjanduslehed ja 
palume ka sel aastal Teie abi selle ettevõtmise läbiviimiseks.  
 Eestis vajatakse toetust ja abi igal alal, olgu need kogudused, eakad, lapsed, haiged, 
koolid, haiglad, laste- ja vanadekodud, raamatukogud jms. Samal ajal vajab ka meie siinsete 
kiriklike ja rahvuslike ülesannete täitmine jätkuvalt toetust. Vajadus kohalikuks abistamiseks 
on mitmete asjaolude tõttu isegi suurenenud.  
 Neil põhjustel palume ka sel aastal olla eriti heldekäelised korjanduslehtede 
tagastamisel veebruari kuu jooksul koguduse laekurile. Tšekid palume kirjutada koguduse 
nimele. Annetusi on võimalik suunata ka erisoovide kaudu. Ülejäänud osas määrab 
summade jaotamise koguduse juhatus. 

TÄNUAVALDUS 

 Issanda õnnistus olgu teiega. Me õnnistame teid Issanda nimel! (Psalm 129:8) 

 Armsad sõbrad! 

 Täname teid kõiki, kes on meid jõuluajal kingituste ja kaartide, hea sõna ja toetusega 
meeles pidanud. Tegite meie jõulud tõeliselt rõõmsaks ja soojaks. 

Tänu- ja õnnistussooviga õpetaja Enn Auksmann perega 

 Armsad sõbrad! 

 Tänan südamest teid kôiki, kes mind ja mu peret jõulude ajal kingituste ja heade 
sônadega meeles pidasid. Soovin teile usku, lootust ja armastust! Olge hoitud! 

Tänuga Kaie lastega 



KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoori harjutused toimuvad reede õhtuti kell 7:30 Eesti Majas. 
Info: Kaie Pallo, tel. (323) 732-4362. Uued lauljad teretulnud. 

P, 4. veebruar kl 9:45 e.l. Eesti kool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676. 

                           kl 2 p.l.  Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja   
  organist Kaie Pallo. Kohvilaud. Nõukogu liikmed: Valdur Kaskla ja   
  Helge Laan. 

K, 14. veebruar kl 11 e.l. Seenioride Klubi Eesti Majas. 

P, 18. veebruar kl 9:45 e.l. Eesti kool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676. 

                            kl 2 p.l. Paastuaja alguse jumalateenistus Läti kirikus. Eesti Vabariigi    
  106. astapäeva tähistamine. Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja   
  organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Milvi ja Mati Laan.     
  Jumalateenistusele järgneb nõukogu koosolek. Kohvilaud. 

P, 25. veebruar kl 2 p.l. Eesti Vabariigi 106. aastapäeva aktus Eesti Majas. Peakõneleja    
 Riigikogu aseesimees Jüri Ratas. 

P, 3. märts kl 9:45 e.l.  Eesti kool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676. 

                    kl 2 p.l.  Paastuaja III pühapäeva jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad   
 õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Olav   
 Padjus ja Andres Ruetman. Jumalateenistusele järgneb täiskogu   
 koosolek. Kohvilaud. 

K, 13. märts kl 11 e.l.  Seenioride Klubi Eesti Majas. 

P. 17. märts kl 9:45 e.l. Eesti kool Eesti Majas. Info: Milvi Laan (310) 663-0676. 

                     kl 2 p.l.  Kannatamisaja jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad õpetaja Enn   
 Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Aili ja Tõnis Rebane.   
 Kohvilaud. 

R, 29. märts kl 2 p.l.  Suure Reede jumalateenistus armulauaga Läti kirikus. Teenivad   
 õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Uve   
 Sillat ja Malle Tael. 

P, 31. märts kl 2 p.l.  Ülestõusmispüha jumalateenistus Läti kirikus. Teenivad õpetaja Enn   
 Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Asta Auksmann ja   
 Uno Anderson. 

Tähelepanu! Juhatus palub nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel, 
tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata katta kohvilaud. 

Õpetaja Enn Auksmann igapühapäevased jutlused avaldatakse 
Youtube’is, Facebookis ja veebilehel www.eestiselts.com/kirik


